CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 43/2019

Maringá, 08 de janeiro de 2019.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que – considerando a
existência do programa "Meu Campinho" instituído pelo Governo Estadual, o qual disponibiliza espaços
nos municípios para crianças e adolescentes praticarem esportes e ficarem longe das drogas – adote
medidas com vistas a providenciar a implantação de uma das quadras esportivas sintéticas no terreno
localizado na Rua Pioneiro Amadeu Boggio Merlo, número 739, no Parque Residencial Andreia.

Certamente, com a adoção de medidas como essa, as crianças e os adolescentes ficarão
longe das ruas e dos perigos das drogas, além de fomentar a prática desportiva e a saúde dos munícipes.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 14/02/2019, às
08:46, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0117524 e o código CRC 2A4B381B.

19.0.000000092-5 0117524v3